Договор № ___________

на оказание платных образовательных услуг на обучение по дополнительным

образовательным программам

г. Астрахань « __ » __________ г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «НМО АСТРА-ГРУПП»

 (ООО «НМО АСТРА-ГРУПП»), осуществляющей образовательную деятельность в области

дополнительного профессионального образования и профессионального обучения на основании Лицензии №

1223000003302 регистрационный N°Л035-01261-30/00619845  от 29.09.2022 г. на право осуществления

образовательной деятельности, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования  ООО «НМО

АСТРА-ГРУПП» именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице

_____________________________________,действующего на основании Устава,

и_____________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

 ___________ ., действующего на основании  ____________________, совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора:

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги (далее - Услуги) в области

дополнительного профессионального образования и профессионального обучения его

работников (далее - Обучающиеся) по программе _______________________________________ , а Заказчик

обязуется принять указанные услуги и оплатить их.

1.2. Зачисление в число Обучающихся производится в течение 3 (трех) рабочих дней, с даты подписания

договора Сторонами и представления полного пакета документов в соответствии с

Правилами приема на обучение. Срок обучения по программе ________________________ составляет _____

рабочих дней с даты зачисления. После прохождения полного курса обучения и успешной итоговой аттестации

Обучающимся выдается ____________________________________________.

1.3. Занятия проводятся по заочной форме обучения с применением дистанционных образовательных

технологий. Наименование (направленность) образовательной программы, перечень Обучающихся, сроки

освоения образовательной программы и другая необходимая информация указаны в Приложении № 1, которое

является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Оплата услуг:

2.1. Стоимость Услуг составляет __________ руб. (______________тысячи рублей 00 копеек) (НДС не

облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ, пп.14 п. 2 ст. 149 НК РФ) за каждого обучаемого

Обучающегося.

2.2. Общая стоимость настоящего Договора составляет ___________ руб. ( __________ рублей 00 копеек)

(НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ, пп. 14 п. 2 ст. 149 НК РФ).

2.3. Оплата услуг по настоящему Договору осуществляется на основании счета, выставленного

Исполнителем, в форме 100% предоплаты.

2.4. Заказчик перечисляет в полном объеме сумму, предусмотренную пунктом 2.2 настоящего Договора,

авансовым платежом на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения

счета от Исполнителя.

2.5. Услуги по настоящему Договору считаются оплаченными после зачисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

2.6. Если Обучающийся не приступил к обучению или не освоил образовательную программу в полном

объеме в сроки оплаченного периода обучения по выбранным программам, то обязательства Исполнителя

считаются выполненными в полном объеме и возврат оплаты Услуг не производится.

2.7. Стоимость обучения является твердой и не подлежит изменению в течение максимального срока

действия Договора.

3. Права Сторон.

1

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы,

порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

3.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также

вправе:

3.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

3.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

3.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и

компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

Обучающегося образовательного учреждения дополнительного профессионального образования и

профессионального обучения.

4.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

4.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным

планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

4.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения.

4.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

4.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

4.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

4.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные

услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

2

4.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

4.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

4.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными

государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

4.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик

несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством Российской

Федерации.

5.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик

вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных

услуг своими силами или третьими лицами.

5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

5.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или)

окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что

они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию

платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от

исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

5.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками

платных образовательных услуг.

5.6. По инициативе исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих

случаях:

а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного

взыскания;

б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана;

в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную

организацию;

г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

3

д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6. Порядок заключения, изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

— установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

— просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

— невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

— в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

— по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения

освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную

деятельность;

— по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати

лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка

приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в

образовательную организацию;

— по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6.7. Договор и дополнительные соглашения к нему составляются в письменной форме и должны быть

подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны

договорились принимать документы, полученные путем обмена посредством электронной почты,

факсимильной связи, или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны

по Договору, с последующим предоставлением оригиналов данных документов.

До момента предоставления оригиналов документов, копии, переданные по указанным в Договоре адресам

электронной почты или факса, имеют юридическую силу.

6.8. Любые изменения или дополнения к настоящему договору действительны в случае, если они совершены

в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.9. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

7. Срок действия и прочие условия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента 100% оплаты Заказчиком услуг, указанных в разделе 1

настоящего договора и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

7.2. Исполнение услуг фиксируется Актом об оказании услуг, составляемым Сторонами по окончании

обучения Обучающихся. Акт об оказании услуг направляется Исполнителем Заказчику,

4

6